
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
ДАГЕСТАН МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 МО «Город
Кизилюрт»

368120. г.Кизилюрт. у л . Г.Цаааса.73 «б»____________________________________________________ тел.:81872341 2 -1 3  - 91

п р и к а з

по МКОУ СОШ№8 от 20.06.2019г

Об утверждении перечня учебников, 
рекомендованных (допущенных) к 
использованию в школе 
на 2019-2020 учебный год

В целях упорядочения образовательного процесса в ОУ, руководствуясь 
Законом РФ «Об образовании Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 
273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 31 марта 2014 года № 253 «Об утверждении Федеральных перечней 
учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в
образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих 
образовательные программы общего образования и имеющих
государственную аккредитацию»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень учебников к использованию в школе на 2019 
-202Оучебный год (приложение).

2.Заместителю директора по УВР Иразихановой П.М. и Сайпулаевой 
А.М. ознакомить классных руководителей и родителей с утвержденным 
списком учебников на родительских собраниях до 25.05.2019 г.

3.Заведующей библиотекой Абасовой П.Р. составить заявку на 
приобретение учебников из утвержденного списка согласно наличию в 
библиотечном фонде и финансовой заявке.

4.3иявдиновой А.М. зам дир по ИКТ .разместить список учебников на 
сайте до 25.05.2019г.

5 .Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Абакаров И.С.

Приложение 
к приказу МКОУСОШ №8 

от 20.06.2019 г.


